

美德向邦醫療國際股份有限公司

本公告由本公司擬備，內容已由公司的保薦人R & T Corporate Services Pte. Ltd.（「保薦人」）審核，以符合新加坡證券交易所有限公司（「交易所」）的相關準則。保薦人並沒有獨立核實本公告的內容，包括任何文中使用的數字、聲明、意見或作出或披露的其他資訊的正確性和完整性。

本公告並未由交易所審閱或批准。交易所並不對本公告的內容，包括文中任何聲明或意見或本公告內的報告的正確性負責。

保薦人的聯絡人是 R & T Corporate Services Pte. Ltd.公司的 Evelyn Wee 女士（電話號碼：+65 6232 0724）和 Howard Cheam Heng Haw 先生（電話號碼：+65 6232 0685）。公司地址是9 Straits View #06-07, Marina One West Tower, Singapore 018937。

全年度財務報表

第一部分 — 公告所需資訊 — 季度（第一季、第二季和第三季）、上半年和全年營運成果公告

1. (a) (i) 損益表和綜合損益表或集團綜合損益表，併同上一個會計年度之同期可比較報表。

簡明損益表

		本集團		
		美金千元		%
		最近年度 2022年12月31日 未經查核	前一年度 2021年12月31日 查核數	增加/ (減少)
營業收入	附註 1	56,882	144,155	(60.5)
營業成本		(59,146)	(102,121)	(42.1)
營業(毛損)/毛利	附註 1	(2,264)	42,034	(105.4)
其他收入項目				
其他營業收入- 淨額		1,645	1,764	(6.7)
財務收入		867	33	2,527.3
其他費用項目				
銷售費用		(11,965)	(12,177)	(1.7)
管理費用		(18,183)	(13,845)	31.3
財務費用		(1,037)	(891)	16.4
稅前(淨損)/淨利		(30,937)	16,918	(282.9)
所得稅費用		1,857	(408)	(555.1)
本期(淨損)/淨利		(29,080)	16,510	(276.1)
歸屬于：				
本公司股東		(28,532)	17,342	(264.5)
非控制權益		(548)	(832)	34.1
本期(淨損)/淨利		(29,080)	16,510	(276.1)

1(a)(ii) 以下項目（連同適當的明細和說明）若屬於重大者，必須包含在本期會計年度和上一會計年度同期的損益表或損益表附註內：

	美金千元	
	最近年度 2022年 未經查核	前一年度 2021年 查核數
折舊	3,566	3,678
攤銷：		
出租資產	1,988	2,136
使用權資產	1,104	819
提列備抵：		
存貨跌價損失	附註1 11,479	3,000
應收帳款預期信用損失	附註5 1,967	19
外幣兌換利益	802	25
利息費用	906	858
其他財務成本	131	33
利息收入	(604)	(33)
股利收入	(263)	—
應計退休金負債變動	(16)	48

簡明綜合損益表

	本集團		
	美金千元	美金千元	美金千元
	最近年度 2022年 未經查核	前一年度 2021年 查核數	增加/ (減少)
稅後淨（損）利	(29,080)	16,510	(276.1)
外幣兌換差額	(3,000)	(835)	259.3
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產未實現損失	(375)	—	100.0
再衡量損益	245	194	26.3
綜合（損）益總額	(32,210)	15,869	(303.0)
歸屬予：			
本公司股東	(31,662)	16,701	(289.6)
非控制權益	(548)	(832)	34.1
綜合（損）益總額	(32,210)	15,869	(303.0)

1. (b)(i) (本公司和本集團的) 財務狀況表併同截至上一會計年度結束時的比較報表

簡明資產負債表

本集團 美金千元		本公司 美金千元	
2022年 12月31日	2021年 12月31日	2022年 12月31日	2021年 12月31日

資產

非流動資產

不動產、廠房及設備	附註 2	46,503	32,110	192	184
投資性不動產		2,617	2,728	–	–
出租資產		4,117	4,452	–	–
使用權資產		9,883	8,386	4,701	380
採用權益法之投資		–	–	28,352	28,353
商譽		709	709	–	–
遞延所得稅資產		2,544	33	11	12
其他非流動資產	附註 3	8,477	3,787	124	113
		<u>74,850</u>	<u>52,205</u>	<u>33,380</u>	<u>29,042</u>

流動資產

存貨	附註 4	36,394	49,660	3,365	2,390
應收帳款	附註 5	32,641	42,347	27,490	25,785
其他流動資產	附註 5	7,354	13,072	5,739	7,672
應收帳款-子公司(交易性質)		–	–	13,784	20,518
按攤銷後成本衡量之金融資產	附註 6	21,721	9,275	–	–
現金及銀行存款		13,536	49,015	3,366	15,711
		<u>111,646</u>	<u>163,369</u>	<u>53,744</u>	<u>72,076</u>

資產總計

		<u>186,496</u>	<u>215,574</u>	<u>87,124</u>	<u>101,118</u>
--	--	----------------	----------------	---------------	----------------

權益與負債

	本集團 美金千元		本公司 美金千元	
	2022年 12月31日	2021年 12月31日	2022年 12月31日	2021年 12月31日
流動負債				
應付帳款及其他流動負債	11,354	8,753	3,272	1,621
銀行借款	15,643	9,306	—	—
應付所得稅	2,471	2,567	4	—
	<u>29,468</u>	<u>20,626</u>	<u>3,276</u>	<u>1,621</u>
流動資產淨額	82,178	142,743	50,468	70,455
非流動負債				
租賃負債	3,195	5,791	358	337
遞延所得稅負債	312	147	—	—
其他非流動資產	842	1,103	167	240
	<u>4,349</u>	<u>7,041</u>	<u>525</u>	<u>577</u>
負債合計	<u>33,817</u>	<u>27,667</u>	<u>3,801</u>	<u>2,198</u>
淨資產	<u>152,679</u>	<u>187,907</u>	<u>83,323</u>	<u>98,920</u>
歸屬本公司股東之權益				
股本	27,471	27,471	27,471	27,471
股本溢價	4,721	4,721	4,721	4,721
再衡量損益	297	52	105	49
外幣換算調整數	(603)	2,397	—	—
其他準備	19	394	561	561
保留盈餘	120,490	152,291	52,826	68,230
減：庫藏股	(2,361)	(2,112)	(2,361)	(2,112)
	<u>150,034</u>	<u>185,214</u>	<u>83,323</u>	<u>98,920</u>
非控制權益	<u>2,645</u>	<u>2,693</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
權益合計	<u>152,679</u>	<u>187,907</u>	<u>83,323</u>	<u>98,920</u>
權益及負債總額	<u>186,496</u>	<u>215,574</u>	<u>87,124</u>	<u>101,118</u>

對財務資訊有重大影響的附註：

附註 1 營業收入和毛利的下滑係因全球對於個人防護裝備（“PPE”）和口罩的需求減少以及市場價格下跌，導致認列備抵存貨跌價損失。

附註 2 不動產、廠房及設備成本的增加係因柬埔寨新建的手套工廠所致（已建廠完工）。

附註 3 其他非流動資產的增加主要是由於在柬埔寨投資債券300萬美元及和持有在台灣的金融資產投資增加了140萬美元，評價調整入綜合損益項下，作為金融收益投資。

附註 4 存貨減少，是由於PPE和口罩的全球市場價格下跌，集團主動認列備抵存貨跌價損失金額1,150萬美元所致。

附註 5 應收帳款和其他流動資產的減少主要因集團客戶的收款和提列備抵預期信用損失。

附註 6 按攤銷後成本衡量之金融資產增加是由於係因向新的銀行借款所增加之受限制定存與為了財務收益所設置之定存。

附註 7 銀行借款增加係因資本支出及營運資金需求所進行的額外借款。

1.(b)(ii)有關本集團之舉借及債務抵押總額，須列明在公告會計期間結束日時之金額，並列明上一會計年度結束日時的可比較金額：

一年(內)或按需求償還的款項

2022年 12月 31 日 美金千元		2021年 12月 31 日 美金千元	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
14,665	978	5,417	3,889

1. (c) (本集團) 現金流量表併同上一會計年度同期之比較現金流量

簡明現金流量表

	本集團	
	美金千元	
	最近年度 2022年 未經查核	前一年度 2021年 查核數
營業活動		
稅前淨利(淨損)	(30,937)	16,918
調整項目：		
折舊	3,566	3,678
攤銷：		
出租資產	1,988	2,136
使用權資產	1,104	819
提列備抵：		
存貨跌價損失	11,479	3,000
預期信用損失	1,967	19
財務費用	906	858
其他財務成本	131	33
應計退休金負債	(16)	48
股利收入	(263)	—
利息收入	(604)	(33)
處分不動產、廠房及設備利益	(165)	(58)
營運資金變動前之營業活動現金流量	(10,844)	27,370
營業活動相關之資產變動數：		
其他流動資產	2,546	2,661
應收帳款	7,087	6,647
存貨	733	640
按攤銷後成本衡量之金融資產	(12,446)	(4,097)
營業活動相關之負債變動數：		
遞延租賃收入	—	(9)
應付帳款及其他流動負債	1,202	(2,850)
營運產生(支付)之淨現金	(11,722)	30,410
支付所得稅	(585)	(650)
支付其他財務成本	(131)	(33)
營業活動之淨現金流入(流出)	(12,348)	29,727

1.(c) (本集團) 現金流量表併同上一會計年度同期之比較現金流量(續)

	本集團	
	美金千元	
	最近年度 2022年 未經查核	前一年度 2021年 查核數
投資活動		
購置項目：		
不動產、廠房及設備	(13,986)	(14,094)
出租資產	(1,675)	(2,280)
使用權資產增加	(4,930)	–
減少/(增加)其他非流動資產：	(5,065)	830
處分收益：		
不動產、廠房及設備	180	72
出租資產	22	50
收取利息	604	33
收取股利	263	–
投資活動之淨現金流出	<u>(24,587)</u>	<u>(15,389)</u>
籌資活動		
舉借/(償還)短期銀行借款淨額	6,337	(22,297)
償還長期借款淨額	–	(1,478)
利息支付	(423)	(408)
租賃負債支出	(1,350)	(849)
支付現金股利	(3,269)	(22,840)
庫藏股購買	(249)	(2,112)
少數股權投資	500	2,500
籌資活動之淨現金流出	<u>1,546</u>	<u>(47,484)</u>
現金及銀行存款之淨增加/(減少)	(35,479)	(33,146)
期初現金及銀行存款	49,015	82,161
期末現金及銀行存款	<u>13,536</u>	<u>49,015</u>

1.(d)(i) 本公司及本集團列出 (i) 所有的權益變動或 (ii) 因資本化及股利分派以外的權益變動，併同上一個會計年度的同期之可比較報表

簡明股東權益變動表

本集團

美金千元										
歸屬於本集團之股東										
股本	股本溢價	再衡量損益	外幣換算調整數	保留盈餘	其他準備	盈餘合計	庫藏股	非控制權益	權益總額	
2021年1月1日	27,471	4,721	(142)	3,232	157,789	394	161,415	–	1,025	194,490
本期淨利(損)	–	–	–	–	17,342	–	17,342	–	(832)	16,510
本期其他綜合淨利										
外幣換算調整數	–	–	–	(835)	–	–	(835)	–	–	(835)
再衡量利益	–	–	194	–	–	–	–	–	–	194
本期其他綜合淨利			194	(835)	–	–	(835)	–	–	(641)
當期綜合(損)益合計	–	–	194	(835)	17,342	–	16,507	–	(832)	15,869
購入庫藏股	–	–	–	–	–	–	–	(2,112)	–	(2,112)
少數股權投資	–	–	–	–	–	–	–	–	2,500	2,500
現金股利	–	–	–	–	(22,840)	–	(22,840)	–	–	(22,840)
2021年12月31日	27,471	4,721	52	2,397	152,291	394	155,082	(2,112)	2,693	187,907

本集團(續)

美金千元										
歸屬於本公司之股東									權益總額	
股本	股本溢價	再衡量損益	外幣換算調整數	保留盈餘	其他準備	盈餘合計	庫藏股	非控制權益		
2021年12月31日 及 2022年 1月 1日										
27,471	4,721	52	2,397	152,291	394	155,082	(2,112)	2,693	187,907	
本期淨損	-	-	-	(28,532)	-	(28,532)	-	(548)	(29,080)	
本期其他綜合淨利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
外幣換算調整數	-	-	(3,000)	-	-	(3,000)	-	-	(3,000)	
透過其他綜合損益按公允價值衡量之 金融資產未實現損失	-	-	-	-	(375)	(375)	-	-	(375)	
再衡量盈利	-	245	-	-	-	-	-	-	245	
當期其他綜合淨利	-	245	(3,000)	-	(375)	(3,375)	-	-	(3,130)	
當期綜合(損)益合計	-	245	(3,000)	(28,532)	(375)	(31,907)	-	(548)	(32,210)	
庫藏股購買	-	-	-	-	-	-	(249)	-	(249)	
少數股權投資	-	-	-	-	-	-	-	500	500	
現金股利	-	-	-	(3,269)	-	(3,269)	-	-	(3,269)	
2022年12月31日	27,471	4,721	297	(603)	120,490	19	119,906	(2,361)	2,645	152,679

本公司

美金千元								
歸屬於本公司之股東								
股本	股本溢價	再衡量損益	保留盈餘	其他準備	盈餘合計	庫藏股	權益總額	
2021年1月1日	27,471	4,721	11	74,340	561	74,901	–	107,104
本期淨利	–	–	–	16,730	–	16,730	–	16,730
本期其他綜合淨利	–	–	38	–	–	–	–	38
本期其他綜合淨利合計	–	–	38	16,730	–	16,730	–	16,768
庫藏股購買	–	–	–	–	–	–	(2,112)	(2,112)
現金股利	–	–	–	(22,840)	–	(22,840)	–	(22,840)
2021年12月31日 及 2022年1月1日	27,471	4,721	49	68,230	561	68,791	(2,112)	98,920
本期淨損	–	–	–	(12,135)	–	(12,135)	–	(12,135)
本期其他綜合淨利	–	–	56	–	–	–	–	56
本期其他綜合淨利合計	–	–	56	(12,135)	–	(12,135)	–	(12,079)
庫藏股購買	–	–	–	–	–	–	(249)	(249)
現金股利	–	–	–	(3,269)	–	(3,269)	–	(3,269)
2022年12月31日	27,471	4,721	105	52,826	561	53,387	(2,361)	83,323

簡明財務報表附註

1. 公司概况

美德向邦醫療國際股份有限公司（本公司）為設立於百慕達並駐於菲律賓，掛牌於新加坡證券交易所-凱利板（“SGX-ST Catalist”）上市之有限責任公司。

本公司之登記地址為 Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda。本公司主要營業場所之地址於 2022 年變更為 22/F The World Center Building, #330 Sen. Gil Puyat Avenue Bel-air, Makati City, Philippines。

本公司主要從事醫療耗材、器具、醫療紡織用品及丁腈手套之生產及銷售。

2. 重要會計政策之彙總說明

2.1 編製基礎

本集團及本公司之簡明財務報表係依照新加坡財務報告準則（國際）（Singapore Financial Reporting Standards (International), “(SFRS(I))”）編製。本集團截至 2022 年 12 月 31 日的簡明財務報表已根據新加坡會計準則委員會頒布的 SFRS(I) 1-34 財務報導準則編製。簡明財務報表不包括完整財務報表所需的所有訊息。然而，其中包括選定的解釋性附註，說明了自截至 2021 年 12 月 31 日止的上一份年度財務報表以來，本集團財務狀況和營運表現，其重大事件和交易的變化。

所採用的會計政策與根據 SFRS(I) 編製的上一會計年度的會計政策一致，除了附註 2.2 中採用新的經修訂的準則。

本簡明財務報表以美元為表達，除另予註明外，表格中之金額均四捨五入至千美元。

2.2 採用新修訂會計準則

	<i>Description</i>	<i>Effective for annual periods beginning on or after</i>
下列(SFRS)	Amendments to SFRS(I) 3 Business Combinations: Reference to the Conceptual Framework	1 January 2022
	Amendments to SFRS(I) 1-16 Property, Plant and Equipment: Proceeds before Intended Use	1 January 2022
	Amendments to SFRS(I) 1-37 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets: Onerous Contracts—Cost of Fulfilling a Contract	1 January 2022
	Annual Improvements to SFRS(I)s 2018-2020	1 January 2022
	SFRS(I) – 2018-2020 之年度改善	2022 年 1 月 1 日

2.3 重大估計與判斷

在編製簡明財務報表時，需運用估計、針對未來予以假設及判斷等方法。上述估計、假設及判斷將影響會計政策的適用，以及收入、費用、資產及負債之報導金額。關於這些假設與估計之不確定性，可能造成對未來金額的調整。

管理階層依本集團會計政策作出的重大判斷和估計不確定性的主要來源，與適用於截至 2021 年 12 月 31 日的合併財務報表的判斷相同。

簡明財務報表附註 (續)

3. 部門及營業收入資訊

營運部門別資訊

3666

製造業務部門製造以及代工各種醫療耗材，包括病人布服、拋棄式手術用口罩、鞋套和手術衣、護墊、成人紙尿褲、編織毛毯、床單及醫療繃帶。這些醫療耗材主要銷售給位在美國及歐洲之大型醫療產品經銷商，藥商和醫院集團。

醫院服務部門提供，布服洗滌及租賃服務，給將非核心業務外包之醫院。

貿易銷售部門主要負責銷售 MEDTECS 品牌之醫療耗材予醫院，藥局和其他亞太地區之使用者以及透過線上通路銷售。本集團同時利用這些通路，銷售其他品牌之醫療用品和器材，如輪椅、導管、呼吸器及血壓器。

地區別資訊

本集團之地區別之分類係根據本集團資產之所在地。銷售予外部客戶則係依客戶所在地之地區來揭露。

(a) 集團部門資訊

截至 2022 年及 2021 年 12 月 31 日，本集團部門資訊的收入和營運結果、其他資訊、資產、負債如下表所示：

2022 年 12 月 31 日

	製造業務 美金千元	醫院服務 美金千元	貿易銷售 美金千元	本集團 美金千元
營業收入	35,995	14,312	6,575	56,882
營運結果	(30,992)	404	(179)	(30,767)
財務費用				(1,037)
財務收入				867
所得稅利益				1,857
本期淨損				(29,080)
總資產	168,165	15,354	2,977	186,496
總負債	33,412	339	66	33,817
其他部門別資訊：				
資本支出	12,235	1,751	—	13,986
折舊及攤銷	4,011	2,536	111	6,658
備抵存貨跌價準備	10,715	—	764	11,479
呆帳準備	1,967	—	—	1,967
其他非現金支出-淨額	302	—	—	302

簡明財務報表附註 (續)

3. 部門及營業收入資訊 (續)

(a) 集團部門資訊 (續)

2021 年 12 月 31 日

	製造業務 美金千元	醫院服務 美金千元	貿易銷售 美金千元	本集團 美金千元
營業收入	117,937	14,971	11,247	144,155
營運結果	14,683	413	2,680	17,776
財務費用				(891)
財務收入				33
所得稅費用				(408)
本期淨利				16,510
總資產	196,393	15,047	4,134	215,574
總負債	27,376	234	57	27,667
<i>其他部門別資訊:</i>				
資本支出	12,328	1,766	—	14,094
折舊及攤銷	4,355	2,136	111	6,602
備抵存貨跌價準備	3,000	—	—	3,000
呆帳準備	10	9	—	19
其他非現金支出-淨額	450	—	—	450

簡明財務報表附註 (續)

3. 部門及營業收入資訊 (續)

(b) 地區別資訊

截至 2022 年及 2021 年 12 月 31 日，本集團部門資訊的收入和資本支出、資產資訊如下表所示：

2022 年 12 月 31 日	北美 美金千元	亞太地區 美金千元	歐洲 美金千元	澳洲 美金千元	本集團 美金千元
營業收入	9,549	32,539	14,343	451	56,882
營運結果	(5,165)	(17,600)	(7,758)	(244)	(30,767)
財務費用					(1,037)
財務收入					867
所得稅收益					1,857
					(29,080)
本期淨損					
總資產	1,890	183,025	1,581	—	186,496
總負債	—	33,817	—	—	33,817
<i>其他部門別資訊：</i>					
資本支出	—	13,986	—	—	13,986
折舊及攤銷	—	6,658	—	—	6,658
備抵存貨跌價準備	—	11,479	—	—	11,479
呆帳準備	—	1,967	—	—	1,967
其他非現金支出-淨額	—	302	—	—	302

簡明財務報表附註 (續)

3. 部門及營業收入資訊 (續)

(b) 地區別資訊 (續)

2021年12月31日

	北美 美金千元	亞太地區 美金千元	歐洲 美金千元	澳洲 美金千元	本集團 美金千元
營業收入	37,642	76,451	30,062	—	144,155
營運結果	4,642	9,427	3,707	—	17,776
財務費用					(891)
財務收入					33
所得稅費用					(408)
本期淨利					16,510
總資產	6,391	206,574	2,609	—	215,574
總負債	—	27,667	—	—	27,667
<i>其他部門別資訊:</i>					
資本支出	—	14,094	—	—	14,094
折舊及攤銷	—	6,602	—	—	6,602
備抵存貨跌價準備	—	3,000	—	—	3,000
呆帳準備	—	19	—	—	19
其他非現金支出-淨額	—	450	—	—	450

簡明財務報表附註(續)

3. 部門及營業收入資訊(續)

收入之細分

	製造業務部		醫院服務部		經銷部及其他		合計	
	2022年 美金千元	2021年 美金千元	2022年 美金千元	2021年 美金千元	2022年 美金千元	2021年 美金千元	2022年 美金千元	2021年 美金千元
基本地區別								
北美	9,549	37,642	—	—	—	—	9,549	37,642
亞太	11,652	50,233	14,312	14,971	6,575	11,247	32,539	76,451
歐洲	14,343	30,062	—	—	—	—	14,343	30,062
澳洲	451	—	—	—	—	—	451	—
	<u>35,995</u>	<u>117,937</u>	<u>14,312</u>	<u>14,971</u>	<u>6,575</u>	<u>11,247</u>	<u>56,882</u>	<u>144,155</u>
合約收入								
製造業務部	35,995	117,937	—	—	—	—	35,995	117,937
醫院服務部	—	—	14,312	14,971	—	—	14,312	14,971
經銷部及其他	—	—	—	—	6,575	11,247	6,575	11,247
	<u>35,995</u>	<u>117,937</u>	<u>14,312</u>	<u>14,971</u>	<u>6,575</u>	<u>11,247</u>	<u>56,882</u>	<u>144,155</u>
貨物或勞務移轉 時間								
指定時間內	35,995	117,937	—	—	5,968	10,635	41,963	128,572
逾時	—	—	14,312	14,971	607	612	14,919	15,583
	<u>35,995</u>	<u>117,937</u>	<u>14,312</u>	<u>14,971</u>	<u>6,575</u>	<u>11,247</u>	<u>56,882</u>	<u>144,155</u>

簡明財務報表附註(續)

4. 金融工具

2022年12月31日	金融資產	其他金融負債	合計
本集團	美金千元	美金千元	美金千元
金融資產			
現金、銀行活存款及按攤銷後成本衡量之金融資產	35,257	—	35,257
應收帳款	32,641	—	32,641
其他流動資產*	872	—	872
	<u>68,770</u>	<u>—</u>	<u>68,770</u>
金融負債			
銀行借款	—	(15,643)	(15,643)
應付帳款及其他流動負債**	—	(10,232)	(10,232)
租賃負債	—	(4,198)	(4,198)
	<u>—</u>	<u>(30,073)</u>	<u>(30,073)</u>
	<u>68,770</u>	<u>(30,073)</u>	<u>38,697</u>

*不含非金融資產

**不含非金融負債

2022年12月31日	金融資產	其他金融負債	合計
本公司	美金千元	美金千元	美金千元
金融資產			
現金、銀行活存款及按攤銷後成本衡量之金融資產	3,366	—	3,366
應收帳款	27,490	—	27,490
其他流動資產*	614	—	614
應收子公司	13,784	—	13,784
	<u>45,254</u>	<u>—</u>	<u>45,254</u>
金融負債			
應付帳款及其他流動負債**	—	(3,115)	(3,115)
租賃負債	—	(497)	(497)
	<u>—</u>	<u>(3,612)</u>	<u>(3,612)</u>
	<u>45,254</u>	<u>(3,612)</u>	<u>41,642</u>

*不含非金融資產

**不含非金融負債

簡明財務報表附註(續)

4. 金融工具(續)

2021年12月31日	金融資產	其他金融負債	合計
本集團	美金千元	美金千元	美金千元
金融資產			
現金、銀行活存款及按攤銷後成本衡量之金融資產	58,290	—	58,290
應收帳款	42,347	—	42,347
其他流動資產*	5,446	—	5,446
	<u>106,083</u>	<u>—</u>	<u>106,083</u>
金融負債			
銀行借款	—	(9,306)	(9,306)
應付帳款及其他流動負債**	—	(7,597)	(7,597)
租賃負債	—	(6,779)	(6,779)
	<u>—</u>	<u>(23,682)</u>	<u>(23,682)</u>
	<u>106,083</u>	<u>(23,682)</u>	<u>82,401</u>

*不含非金融資產

**不含非金融負債

2021年12月31日	金融資產	其他金融負債	合計
本公司	美金千元	美金千元	美金千元
金融資產			
現金、銀行活存款及按攤銷後成本衡量之金融資產	15,711	—	15,711
應收帳款	25,785	—	25,785
其他流動資產*	4,028	—	4,028
應收子公司	20,518	—	20,518
	<u>66,042</u>	<u>—</u>	<u>66,042</u>
負債			
應付帳款及其他流動負債**	—	(1,458)	(1,458)
租賃負債	—	(476)	(476)
	<u>—</u>	<u>(1,934)</u>	<u>(1,934)</u>
	<u>66,042</u>	<u>(1,934)</u>	<u>64,108</u>

*不含非金融資產

**不含非金融負債

簡明財務報表附註(續)

5. 稅額

截至 2022 年及 2021 年 12 月 31 日，所得稅費用主要組成：

	本集團		本公司	
	2022 年 美金千元	2021 年 美金千元	2022 年 美金千元	2021 年 美金千元
當期所得稅	489	442	5	—
遞延所得稅 暫時性差異之認列及迴轉	(2,346)	(34)	—	—
所得稅費用(收入) 計入損益	(1,857)	408	5	—

6. 股利

2022 年 5 月 27 日董事會宣告現金股利，依 2022 年 6 月 16 日股東名冊記載的股東，分配普通股每股 0.0060 美元(稅額不適用)，現金股利於 2022 年 6 月 30 日發放 300 萬美元，剩餘現金股利於 2022 年 7 月 13 日發放 23 萬 5 千美元。(2021 年 2,280 萬美元)

7. 投資性不動產

	本集團	
	2022 年 美金千元	2021 年 美金千元
成本： 1 月 1 日 及 12 月 31 日	5,465	5,465
累計折舊： 1 月 1 日	2,737	2,626
本年折舊	111	111
12 月 31 日	2,848	2,737
帳面淨值	2,617	2,728

本集團之投資性不動產係以賺取租金及資本增值為目的持有之土地、建築物及其改良物。目前本集團持有之投資性不動產並無變現之限制，亦無契約義務購買、建造或發展，或修繕、改善投資性不動產。

簡明財務報表附註(續)

7. 投資性不動產(續)

投資性不動產係以成本減除累計折舊及累計減損表達。本集團之投資性不動產係由獨立估價師衡量公允價值。投資性不動產之總公允價值係以收益法評估。收入法係由估價師通過將預期的未來收益轉換為當前財產價值，來得出其價值指標。收入法中使用的 9.9%折現率將“預期的未來收益”評估為當前資產價值，是根據堆疊法計算的。根據投資性不動產的最高和最佳用途，於 2021 年 12 月 31 日，其公允價值達到 430 萬美元。對整體公允價值衡量等級分類，該公允價值係屬第二等級（評估技術係由可直接或間接觀察到對公允價值計量重要的最低輸入水準）。

8. 不動產、廠房和設備

截至 2022 年 12 月 31 日止之當年度，本集團取得不動產、廠房和設備金額為 1,400 萬美元，主要來自柬埔寨新手套生產工廠的建設成本增加（2021 年 12 月 31 日為 1,410 萬美元）。

9. 存貨

截至 2022 年 12 月 31 日止之當年度，集團提列存貨跌價損失準備金額為 1,150 萬美元（2021 年 12 月 31 日為 300 萬美元），該費用計入綜合損益表中的銷貨成本。於 2022 年 12 月 31 日，存貨的帳面金額 3,640 萬美元（2021 年 12 月 31 日 4,970 萬美元）以成本與淨變現價值孰低者表達。

10. 股本

	本集團	本公司
	2022 年	2021 年
	美金千元	美金千元
額定股本		
- 普通股 1,000,000,000 股，每股 \$0.05 美元	50,000	50,000
實收股本		
1 月 1 日及 12 月 31 日		
- 普通股 549,411,240 股，每股 \$0.05 美元	27,471	27,471

本公司僅發行普通股，普通股無面值每股依 \$0.05 美元發行，每股均有一表決權。若經本公司宣告且經股東會決議通過，股東可享有配發本公司股利之權利。

於 2022 年 3 月 28 日，本公司已購回 150 萬股股份，總價金約為新幣 339,000 元（約當 249,000 美元），作為庫藏股持有。（2021 年：300 萬股，總額為 210 萬美元）。除上述之外，截至 2022 年 12 月 31 日止的年度內，本公司股本沒有任何變化。

11. 期後事項

無已知的期後事項將導致對本合併財務報表進行調整。

1.(d)(ii) 自上次公告之結束日起，本公司股本因發行認購權、員工紅利、附買回協議、行使認股權或認股權證、轉換其他發行之權益證券、增資發行股份或作為收購代價或任何其他目的而產生之權益變動的有關情形。同時列出截至本公告會計期間結束時日時和上一會計年度同期結束日時，轉換所有在外流通之可轉換股份之權益數量，占扣除庫藏股及發行人子公司之持股以外的已發行股份總數，以及作為庫藏股份和子公司持股數量（如果有）占扣除庫藏股及發行人子公司之持股以外的已發行股份總數。

截至 2022 年 12 月 31 日和 2021 年 12 月 31 日，庫藏股總數分別為 4,500,000 股和 3,000,000 股，佔發行股份總數（不包括庫藏股）544,911,240 股和 546,411,240 股約 0.83% 和 0.55%。

1.(d)(iii) 列出截至本會計期間結束日時和上一年度結束日時，扣除庫藏股份以外的已發行股份總數量。

截至 2022 年 12 月 31 日及 2021 年 12 月 31 日已發行股份總數，扣除庫藏股，分別為 544,911,240 股及 546,411,240 股。截至 2022 年 12 月 31 日及 2021 年 12 月 31 日，本公司分別持有庫藏股 4,500,000 股及 3,000,000 股，占發行股份總數（不包括庫藏股）約 0.83% 和 0.55%。發行股份總數截至 2022 年和 2021 年 12 月 31 日分別為 544,911,240 股和 546,411,240 股。

1.(d)(iv) 列出截至本會計期間結束日時所有庫藏股份的出售、轉讓、取消或運用。

不適用。

1.(d)(v) 列出截至本會計期間結束日時所有子公司持有股份的出售、轉讓、取消或運用。

不適用。

2. 數字有否經查核或覆核，並列明根據的審計準則或慣例。

數字未經查核或核閱。

3. 如果數字經過查核或覆核，必需提交查核報告（包括對重大事項的意見或處理情形）

不適用。

3A. 如果最新財務報表有否定意見，保留意見或無法表示意見，則：

(a) 對於未決審計議題而進行相關作業的最新資訊。

不適用-本集團財務報表無否定意見，保留意見或無法表示意見

(b) 董事會確認已充分揭露所有未決審計議題對財務報表的影響。

不適用-參見上文註釋 (a)。

4. 是否仍沿用本公司最近經查核年度財務報表所採用的相同會計政策和計算方法。

本集團在本會計期間的財務報表中與截至 2021 年 12 月 31 日會計年度經查核之財務報表採用相同的會計政策和計算方法

5. 會計政策和計算方法有否任何轉換，包括修訂會計準則的變動，並須說明變動原因和影響。

對 SFRS(I) 的多項修訂已適用於本期報告。本集團無因採用該等準則而改變其會計政策或作出追溯調整。

6. 本集團在當期會計期間及去年同期扣除特別股股息準備後之普通股每股盈餘：

本集團	
最近年度 2022年 未經查核	前一年度 2021年 查核數

在扣除特別股股利準備後之當期普通股每股(虧損)盈餘：

(i) 根據已發行之加權平均普通股股數計算	(5.232 美分)	3.171 美分
(ii) 依完全稀釋後之基礎計算	(5.232 美分)	3.171 美分

6 (i) 及 (ii)的附註:

截至 2022 年 12 月 31 日及 2021 年 12 月 31 日結束的會計期間，每股盈餘(虧損)按當時已發行股數(扣除庫藏股)分別為 545,286,240 股及 546,911,240 股計算。由於該股票選擇權有反稀釋效果，因此沒有作出任何調整。

7. (本公司及本集團)截至(a)本公告會計期間及(b)上個會計期結束日，根據本公司扣除庫藏股份以外的已發行股份總數計算的普通股每股淨值。

本集團	
最近年度 2022年12月31日 未經查核	前一年度 2021年12月31日 查核數

截至本公告會計期間結束日時，扣除庫藏股份以外之已發行股份總數計算之股普通股每股淨值

28.02 美分 34.39 美分

本公司	
最近年度 2022年12月31日 未經查核	前一年度 2021年12月31日 查核數

截至本公告會計期間結束日時，扣除庫藏股份以外之已發行股份總數計算之股普通股每股淨值

15.29 美分 18.10 美分

7的附註說明:

截至 2022 年 12 月 31 日及 2021 年 12 月 31 日的會計期間結束日，扣除庫藏股已發行股份總數分別為 544,911,240 及 546,411,240 股，據此以計算普通股每股淨值。

8. 為合理了解本集團經營業務之營運表現，下述將討論(a)是否有任何重大因素影響本公告會計期間內之本集團營業額、成本和盈餘等，另亦包括（若適用）季節性或週期性因素。此外，亦討論(b)是否有任何重大因素影響本公告會計期間內之本集團現金流量、營運資本、資產或負債等。

營運概況

本集團收入從 2021 年度的 1.442 億美元減少 60.5% 至 2022 年度的 5,690 萬美元，主因(1)由於個人防護裝備（PPE）和口罩的全球需求和平均售價（ASP）下降，導致銷售額下滑，(2)現有客戶的庫存過剩和非經常性訂單減少。COVID-19 染疫數的減少和大多數國家防疫措施的放寬，顯著影響大多數關鍵客戶的購買習慣，進而影響營收和毛利率。為了減輕影響，本集團繼續進行營銷努力，利用網絡平台擴大線上銷售，並希望通過家庭保健產品等現有和新產品與更多客戶接觸。我們仍致力於提供高品質的產品，並通過亞馬遜等電子商務平台擴大我們的市場覆蓋範圍。由於 PPE 的需求和毛利下滑以及於 2022 年提列存貨備抵，淨利在 2022 年顯著下降了 276.1%，從 2021 年的 1,650 萬美元淨利變為 2,900 萬美元淨損。

收入

製造業務部門由於全球需求下降，導致銷售個人防護裝備和口罩的業績下滑，2022 年度的營收由 2021 年度的 1.179 億美元大幅減少至 3,600 萬美元，減少幅度 69.5%。

醫院服務部門因台灣和菲律賓布服耗用量降低，2022 年度的營收由 2021 年度的 1,490 萬美元小幅下降至 1,430 萬美元，減少 4.4%。經銷部門及其他亦因台灣的需求減少，收入從 2021 年的 1,120 萬減少至 2022 年的 660 萬美元，減少 41.5%。

獲利能力

2022 年度需求減少及全球市場個人防護裝備和口罩的平均售價下降，故提列了 1,150 萬美元的存貨備抵，導致營業毛利由 2021 年度的 4,200 萬美元大幅減少至 220 萬美元，減少幅度 105.4%。此因素亦導致本集團的毛利率由 2021 年度的正 29.1% 減少至 2022 年度的負 4.0%。若不提列存貨備抵損失，本集團 2022 年的毛利約為 920 萬美元、毛利率 16.2%。

製造業務部門毛利由 2021 年的 3,590 萬美元大幅減少至 2022 年的 460 萬美元毛損，減少幅度 112.9%，主要因全球市場價格下跌，以及在 2022 年提列存貨備抵損失。這也導致製造業務部門的毛利率由 2021 年度的正 30.5% 減少至 2022 年度的負 12.9%，減少 142.2%。

醫院服務部門毛利因菲律賓跟台灣醫院布服耗用的減少，2022 年度的毛利由 2021 年度的毛利 190 萬美元減少至毛利 180 萬美元，減少 7.9%。

經銷部門毛利亦因銷售下滑及提列存貨備抵損失。2022 年度的毛利由 2021 年度的 410 萬美元減少至 58.2 萬美元，減少 86.0%。

其他營業收入因較低的外幣匯兌利益，由 2021 年的 170 萬美元減少 6.7% 至 2022 年的 160 萬美元。

營業費用由 2021 年的 2,600 萬美元增加至 2022 年的 3,010 萬美元，增加 15.9%，主要因提列備抵應收帳款預期信用損失以及較高的行銷和折舊費用。

因較高的銀行借款，財務費用由 2021 年度的 90 萬美元增加 16.4% 至 2022 年度的 100 萬美元。

2021 年度所得稅費用的 40 萬美元，減少 555.1% 至 2022 年度的所得稅利益 180 萬美元，主要因集團未來可扣除稅額。

本集團淨利由於因個人防護裝備和口罩的營收和毛利下降，以及提列備抵存貨損失和提列備抵應收帳款預期信用損失，導致 2022 年度的淨利由 2021 年度的 1,650 萬美元淨利大幅減少至 2,910 萬美元淨損，減少幅度達 276.1%。

現金流量及資產負債表

本集團因給付現金股利、購買庫藏股及柬埔寨手套廠建廠使現金水位減少，故資產總額由 2021 年的 2.155 億美元降至 2022 年的 1.865 億美元，減少 2,910 萬美元。存貨因提列存貨備抵損失，由 2021 年的 4,970 萬美元減少至 2022 年的 3,640 萬美元。應收帳款由 2021 年的 4,230 萬美元下降至 2022 年的 3,260 萬美元，主要是由於收回客戶款項和提列備抵預期信用損失。不動產、廠房及設備主因柬埔寨建廠完工的手套生產設備而增加，由 2021 年的 3,210 萬美元增加至 2022 年的 4,650 萬美元。

營業活動的現金流出主因當期營業淨損以及將資金用於按攤銷後成本衡量之金融資產，從 2021 年的流入 3,390 萬美元減少至 2022 年的流出 1,240 萬美元。投資活動的現金流出從 2021 年的 1,550 萬美元增加至 2022 年的 2,460 萬美元，主因在柬埔寨建造手套工廠所產生的額外成本、4,500 萬美元的新長期租賃、在柬埔寨投資 3,000 萬美元的債券以及增加在台灣的上市股票投資。籌資活動產生的現金流入 150 萬美元主因新增借款，部分被股利發放、支付利息與租賃負債及購買庫藏股所抵銷。

9. 如果稍早之前曾向股東披露財務預測或前景說明，須檢視實際營運成果與其是否有重大差異。

在本公司於 2022 年 3 月 1 日公告，關於 2021 年度未經審計的全年財務結果顯示，除非出現不可預見的情況，否則本集團預計將繼續保持盈利。但本公司於 2022 年 7 月 20 日發布的盈利預告顯示，由於 OEM 客戶訂單減少和全球 PPE 和口罩需求及平均售價降低，預計本公司將在截至 2022 年 6 月 30 日的上半年度產生虧損。

本集團隨後在 2023 年 1 月 19 日發布了一份盈利預告，預計截至 2022 年 12 月 31 日的第四季度和下半年將出現顯著虧損，原因是由於當前全球市場上 PPE 的平均售價降低，因此集團需要對 PPE 提列備抵存貨跌價損失，大約為 1,200 萬美元。

本集團 2022 年的財務成果與之前向股東揭露的上述前景陳述和盈利預告一致。

10. 在公告日是否有已知的因素或事件顯示之重要趨勢和競爭狀況，對於本集團從事行業下個公告時間和未來 12 個月有可能之影響。

展望 2023 年，全球已經回到 COVID-19 後的正常狀態。然而疫情凸顯了醫療產品的重要性以及像集團這樣的公司在預防疾病和維護全球健康方面的關鍵作用。作為個人防護裝備（PPE）的領導廠商，我們通過亞馬遜等電子商務平台，擴大了自有品牌 PPE 和相關防護解決方案在全球市場的滲透率。電子商務將繼續是本集團的關鍵成長領域，隨著我們擴大產品供應和覆蓋範圍，我們將通過電子商務將業務從亞洲、美國拓展到如新加坡的新市場。

本公司的合資公司 Resilient Medical Pte. Ltd., 於 2022 年第 4 季在柬埔寨啟用了技術先進的丁腈手套工廠，該工廠的營運進一步豐富了我們的產品組合，並加強了我們在流行病和疾病預防方面的關鍵地位。丁腈手套工廠也加強柬埔寨、菲律賓及中國產品生產能力，我們的目標是成為全球各級政府機關的戰備合作夥伴。

為了擴大我們的客戶基礎，本集團已開發零售業務，並加深其對 *Medtecs* 和 *CoverU* 品牌日益增長的消費意識。我們計劃以我們強化的產品組合，通過大規模的零售合作夥伴網絡，尋求合作和特許經營的機會。

隨著全球適應與 COVID-19 共存的新常態，本集團致力於追求成長機會，以鞏固我們未來的市場地位。為滿足市場不斷變化的需求，我們已開始擴大產品組合，包括抗病毒噴霧、濕巾、家庭保健產品（親水性人工皮膠膜和敷料）以及具備人工智能能力的醫療設備等熱門健康產品。這些計劃旨在支持客戶健康，通過開發新興市場趨勢和減少對單一產品類別的依賴，以增強我們的業務韌性。

全球 PPE 需求和平均售價下降，加上現有客戶因其庫存過剩和 2021 年的非例行性訂單，導致訂單量減少。為了應對這些挑戰，我們正在加強供應鏈管理，以確保能快速應對需求變化。我們正在改善預測和需求計劃，優化庫存水位，並與供應商和經銷商更緊密地合作。我們希望透過加強供應鏈管理更好地管理庫存，減少庫存過剩或短缺的風險。這將使我們能夠更快地回應客戶需求，並為未來的增長做好準備。

隨著永續發展的趨勢，本公司正在探索進軍再生能源市場的可能性，以發展另一個業務動能，包括但不限於與策略夥伴投資再生能源，以符合將來客戶端對綠色製造的需求。公司聚焦太陽能電池及電力儲存服務，包括在現有工廠安裝太陽能面板。我們將在適當的時候向股東提供有關我們未來計劃的更多訊息，並獲得必要的股東批准。

我們充滿信心及能力面對充滿挑戰的商業環境，期為股東創造長期價值。

11. 是否已作出有關股息的決定

(a) 是否已宣告（最終）（期末）普通股息。

否。

(b)

i. 每股發放金額

不適用。

ii. 去年同期

截至 2021 年 12 月 31 日的全年，每股普通股宣布配發期末現金股息 0.0060 美元，並於 2022 年 7 月 13 日支付。

(c) 股息是否在稅前、稅後或免稅。如果是稅前或稅後淨額，請說明稅率和派發股息的國家/地區。（如果股息不在股東手中徵稅，必須說明）

不適用。

(d) 支付股利日期

不適用。

(e) 公司於可登記轉換日（截至下午 5 點）將登記分配股息權利

不適用。

12. 如果沒有宣告(建議)分派股息，需對此作出有關聲明。

沒有宣布任何股息，以專注於營運資金需求。

13. 如有股東委任本集團進行關係人交易，該交易的總值必需符合準則第 920 (1)(a)(ii)條的規定。若沒有受委任進行關係人交易，需對此作出有關聲明

本集團並未接獲股東委任進行利害關係人交易。

14. 確認發行人之董事會成員及高階管理階層(定義於附錄 7H 條文)已承諾符合上市準則 720(1)之規定。

本公司之所有董事會成員及高階管理階層(定義於附錄 7H 條文)均承諾其符合凱利板上市準則第 720(1)的規定。

第二部分 — 全年公告額外所需資訊
 (第一季、第二季、第三季或半年度公告不適用)

15. 按發行人最近經查核年度財務報表列明營業部門(集團)之營業收入及結果，併同前一會計年度之比較。

按地區別

	北美 美金千元	亞太地區 美金千元	歐洲 美金千元	澳洲 美金千元	本集團 美金千元
2022 年					
營業收入	9,549	32,539	14,343	451	56,882
營運結果	(5,165)	(17,600)	(7,758)	(244)	(30,767)
財務費用					(1,037)
財務收入					867
所得稅					1,857
本期淨利					(29,080)
資產總計	1,890	183,025	1,581	—	186,496
負債總計	—	33,817	—	—	33,817
資本支出	—	13,986	—	—	13,986
折舊及攤銷	—	6,658	—	—	6,658
備抵存貨跌價準備	—	11,479	—	—	11,479
呆帳準備	—	1,967	—	—	1,967
其他非現金支出	—	302	—	—	302

	北美 美金千元	亞太地區 美金千元	歐洲 美金千元	澳洲 美金千元	本集團 美金千元
2021 年					
營業收入	37,642	76,451	30,062	—	144,155
營運結果	4,642	9,427	3,707	—	17,776
財務費用					(891)
財務收入					33
所得稅					(408)
本期淨利					16,510
資產總計	6,391	206,574	2,609	—	215,574
負債總計	—	27,667	—	—	27,667
資本支出	—	14,094	—	—	14,094
折舊及攤銷	—	6,602	—	—	6,602
存貨備抵跌價準備	—	3,000	—	—	3,000
呆帳準備	—	19	—	—	19
其他非現金支出	—	450	—	—	450

按部門別	營業收入 (美金千元)			稅前淨利和扣除少數股東損益前 (美金千元)		
	最近年度	前一年度	%	最近年度	前一年度	%
	2022 年 未經查核	2021 年 查核數	差異	2022 年 未經查核	2021 年 查核數	差異
製造	35,995	117,937	(69.5)	(31,192)	13,929	(323.9)
醫院服務	14,312	14,971	(4.4)	422	332	27.1
經銷及其他	6,575	11,247	(41.5)	(167)	2,657	(106.3)
總計	56,882	144,155	(60.5)	(30,937)	16,918	(282.9)

經銷及其他收入包含租賃收入於 2022 年及 2021 年度皆為 60 萬美元。

16. 檢視營運結果，說明導致各部門營業收入和盈餘有重大改變之因素。

不適用。

17. 銷售明細如下：

本集團			
美金千元		%	
2022	2021	增加 (減少)	
上半年度營業收入	31,604	85,303	(63.0)
上半年度扣除少數股權前的稅後淨利(虧損)	(3,900)	18,505	(121.1)
下半年度營業收入	25,278	58,852	(57.0)
下半年度扣除少數股權前的稅後淨利(虧損)	(25,180)	(1,995)	(1,162.1)

18. 發行公司最近會計年度及前一會計年度之全年股息明細(美元)如下：

(a) 普通股

2022年無宣告配發股息。本公司已宣告2021年度期末的現金股息為330萬美元，每股0.0060美元。

(b) 特別股

無

(c) 總計

如上述(a)

19. 根據第704(10)條規定，須揭露在公司或其任何重要子公司擔任管理職位的人士是發行公司的董事或高階經理人或實質股東的親戚。如果沒有這樣的人，發行公司必須做出適當的否定聲明。

名稱	年齡	與任何董事和/或實質股東之親屬關係	現任職稱和職責，以及首次任職該職務之年度	職責及職稱之變動情形，若於本年度有此情事
陳素甜	67	本公司董事長楊克誠先生之配偶和本公司副董事長暨執行長楊威遠先生以及本公司法務長暨美德美國公司非執行董事之母親	自2018年5月2日起擔任美德臺灣公司非執行董事長	無
楊宛蒨	42	本公司董事長楊克誠先生之女，美德臺灣公司非執行董事長陳素甜女士之女和本公司副董事長暨執行長楊威遠先生之胞姐	自2021年3月1日起擔任本公司法務長；自2020年10月19日起擔任美德美國公司非執行董事長	無

代表董事會

楊克誠

董事長

2023年2月28日